
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách (dále jen „ZZVZ“) 

 

Veřejná zakázka na služby, zadaná v otevřeném nadlimitním řízení: 

 

„Zajištění úklidových služeb  

v Oblastní nemocnici Náchod a.s.“ 

 

Zadavatel pořizuje tuto písemnou zprávu v souladu s ustanovením § 217 odst. 2 a 3 ZZVZ.  

 

a) označení zadavatele:  

Oblastní nemocnice Náchod a.s., se sídlem Purkyňova 446, 547 01 Náchod, IČ: 26000202, jednající Ing. 

Ivanou Urešovou, MBA, statutární ředitelkou.  

 

 předmět veřejné zakázky:  

Předmětem veřejné zakázky je zajištění úklidových služeb vnitřních prostor zadavatele vlastními pracovníky, 

prostředky a na vlastní náklady dodavatele, a to v souladu s hygienickými normami dle vyhlášky č. 306/2012 

Sb. Dodavatel se musí řídit úklidovým a dezinfekčním plánem jednotlivých oddělení, včetně sběru odpadu a 

jeho ukládání na místo k tomu určenému, při běžném provozu, v požadovaném rozsahu a kvalitě.  

 

 cena sjednaná ve smlouvě: 

1.833.033,- Kč bez DPH za 1 měsíc pravidelného úklidu a 199.850,- Kč bez DPH za předpokládaný rozsah 

mimořádného úklidu.   

 

b) použitý druh zadávacího řízení: 

Otevřené nadlimitní řízení na služby.  

 

c) označení účastníků zadávacího řízení: 

V zadávacím řízení podali nabídky 2 (dva) účastníci, a to (1) společnost OLMAN SERVICE s.r.o., IČ: 

26293102 a (2) společnost ISS Facility Services s.r.o., IČ: 60470291. 

 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení: 



2 

 

Vyloučen byl účastník, společnost ISS Facility Services s.r.o., IČ: 60470291. Odůvodnění: Tento účastník na 

straně 226 své nabídky za účelem prokázání složení jistoty předložil prostou kopii bankovní záruky ČSOB 

a.s., ze dne 07. 02. 2049. Vzhledem k tomu, že dle ustanovení § 41 odst. 4 písm. b) ZZVZ prokazuje 

účastník v nabídce poskytnutí jistoty předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit 

zadavateli za podmínek stanovených v odstavci 8 jistotu, jde-li o bankovní záruku, konstatovala komise, že 

účastník poskytnutí jistoty v nabídce neprokázal. Komise proto uzavřela, že dané pochybení nelze zhojit 

výzvou k doplnění nabídky dle § 46, protože účastníci jsou povinni prokázat složení jistoty již v nabídce a 

zajistit její trvání po celou dobu zadávací lhůty. Zadavateli by nyní nebylo umožněno v případě dle § 41 odst. 

8 ZZVZ bankovní záruku využít. Komise z toho důvodu navrhuje zadavateli, aby účastníka č. 2 ze 

zadávacího řízení vyloučil, a to dle ustanovení § 48 odst. 3 ZZVZ z důvodu neprokázání složení požadované 

jistoty. Zadavatel se s doporučením komise ztotožnil a účastníka ze shora uvedených důvodů vyloučil.  

 

e) dodavatel, se kterým byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru:  

Společnost OLMAN SERVICE s.r.o., IČ: 26293102, se sídlem Jakuba Obrovského 1389/1b, Bystrc, 635 00 

Brno. Dodavatel prokázal kvalifikaci požadovanou zadavatelem v zadávací dokumentaci a doložil doklady 

potřebné před podpisem Smlouvy o zajištění úklidu.  

 

f) poddodavatelé:  

Dodavatel nebude využívat poddodavatele. 

 

g) Nebylo použito jednací řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem.  

 

h) Nebylo použito jednací řízení bez uveřejnění.  

 

i) Nebyl použit zjednodušený režim.  

 

j) Zadávací řízení nebylo zrušeno, dynamický nákupní systém nebyl zaveden.  

 

k) Nabídky byly podávány elektronicky.  

 

l) U žádné osoby, která se podílela na přípravě, nebo na průběhu zadávacího řízení nebyl zjištěn střet 

zájmů.  

 

m) Nadlimitní veřejná zakázka nebyla rozdělena na části, jednalo se o plnění, které nebylo účelné dělit a 

bylo možno jej splnit jediným dodavatelem.  



3 

 

 

n) Zadavatel požadoval prokázání obratu, avšak nepostupoval podle § 78 odst. 3 ZZVZ. 

 

V Náchodě, dne 16. 09. 2019     

___________________________ 

Zadavatel: Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Eliška Erbenová 


		2019-09-16T16:07:36+0200
	JUDr. Eliška Erbenová




